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VENTAS 

  COMPAÑÍA VENTAS % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970  32,42% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413  28,81% 

3 ESCUDO 32.201.192  19,21% 

4 METROPOL MUTUOS 15.533.556  9,27% 

5 ARGOS MUTUAL 13.197.292  7,87% 

6 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232  2,42% 

  TOTALES 167.599.655  100,00% 
 

ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 451.745.635  31,42% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 393.415.720  27,37% 

3 ARGOS MUTUAL 263.163.689  18,31% 

4 GARANTÍA MUTUAL 165.806.387  11,53% 

5 METROPOL MUTUOS 163.442.685  11,37% 

  TOTAL 1.437.574.116  100,00% 
 

PASIVO 

  COMPAÑÍA PASIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 226.358.822  39,45% 

2 MUTUAL RIVADAVIA 115.861.935  20,19% 

3 METROPOL MUTUOS 106.994.407  18,65% 

4 ARGOS MUTUAL 90.747.218  15,81% 

5 GARANTÍA MUTUAL 33.863.772  5,90% 

  TOTAL 573.826.154  100,00% 
 

COMISIONES 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN               % 

1 ESCUDO 32.201.192  0,92% 

2 ARGOS MUTUAL 13.197.292  0,00% 

3 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232  0,00% 

4 METROPOL MUTUOS 15.533.556  0,00% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413  0,00% 

6 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970  0,00% 

  TOTAL 167.599.655 0,15% 
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GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACION 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN % 

1 ESCUDO 32.201.192 -322,00% 

2 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232 -94,51% 

3 METROPOL MUTUOS 15.533.556 -73,18% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970 -66,23% 

5 ARGOS MUTUAL 13.197.292 -17,40% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413 -9,23% 

  TOTAL 167.599.655 -97,09% 
 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 265,31% 

2 GARANTÍA MUTUAL 235,62% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 184,07% 

4 METROPOL MUTUOS 180,06% 

5 ARGOS MUTUAL 179,19% 

6 ESCUDO 21,42% 

  TOTAL 177,61% 
 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 ARGOS MUTUAL 18.882.201  

2 GARANTÍA MUTUAL 3.140.789  

  TOTAL 22.022.990  
 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -69.319.778  

2 METROPOL MUTUOS -16.623.063  

3 MUTUAL RIVADAVIA -14.798.117  

  TOTAL -100.740.958  
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RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO  
1 PROTECCIÓN MUTUAL 65.588.263  

2 ARGOS MUTUAL 30.672.746  

3 MUTUAL RIVADAVIA 24.632.628  

4 GARANTÍA MUTUAL 12.528.482  

5 METROPOL MUTUOS 6.964.495  

  TOTAL 140.386.614  
RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -134.908.041  

2 MUTUAL RIVADAVIA -39.430.745  

3 METROPOL MUTUOS -23.587.558  

4 ARGOS MUTUAL -11.790.545  

5 GARANTÍA MUTUAL -9.387.693  

  TOTAL -219.104.582  
PRIMAS EMITIDAS/CEDIDAS A REASEGUROS 

  COMPAÑÍA PRIMA EMITIDAS CEDIDAS A REASEGUROS     % 

1 ARGOS MUTUAL 13.197.292 7,00% 

2 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232 6,37% 

3 ESCUDO 32.201.192 4,98% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970 3,64% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413 2,84% 

6 METROPOL MUTUOS 15.533.556 1,28% 

  TOTAL 167.599.655 4,35% 
 

RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADA  

 

 

 

 

COMPAÑÍA PRIMAS DEVENGADAS RESULTADO TECNICO %

1 PROTECCIÓN MUTUAL 54.891.715 -246%

2 GARANTÍA MUTUAL 4.021.854 -233%

3 METROPOL MUTUOS 15.264.377 -155%

4 ARGOS MUTUAL 12.262.170 -96%

5 MUTUAL RIVADAVIA 41.602.317 -95%

6 ESCUDO 30.257.786 22%

TOTAL 158.300.219 -133,77%
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RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS  

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS RESULTADO TECNICO % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970 -248,31% 

2 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232 -231,84% 

3 METROPOL MUTUOS 15.533.556 -151,85% 

4 ARGOS MUTUAL 13.197.292 -89,34% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413 -81,66% 

6 ESCUDO 32.201.192 20,71% 

  TOTAL 167.599.655 -130,38% 
 

PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO PREMIOS A COBRAR     % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 451.745.635  5,10% 

2 ARGOS MUTUAL 263.163.689  4,32% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 393.415.720  4,14% 

4 METROPOL MUTUOS 163.442.685  1,22% 

5 GARANTÍA MUTUAL 165.806.387  1,00% 

  TOTAL 1.437.574.116  3,16% 
 

PREMIOS  COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PREMIOS A COBRAR     % 

1 ESCUDO 32.201.192  278,88% 

2 ARGOS MUTUAL 13.197.292  86,10% 

3 PROTECCIÓN MUTUAL 54.329.970  42,45% 

4 GARANTÍA MUTUAL 4.049.232  41,02% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 48.288.413  33,74% 

6 METROPOL MUTUOS 15.533.556  12,88% 

  TOTAL 167.599.655  82,51% 
 

 


